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Society has maintained a reputation for scholarly excellence since the
publication of its first Transactions in 1771. This first series recorded
Society activities, elections, deaths, etc., and reported on scholarly
research in various disciplines in the humanities and sciences. Today, the
Transactions is a highly respected series of monographs, five of which are
published each year.

Founded by Benjamin Franklin in 1743, the American Philosophical

A second series of books was started in 1937 with the first volume of the
Memoirs, books of various lengths in many scholarly disciplines. The
Society also publishes a quarterly journal, the Proceedings (first published
in 1838). Most of the articles included are papers read at the society’'s
biannual meetings and biographical memoirs of Society members. Selected
papers are available online. In 2008 the APS started a new series of
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MEMOIRS

CURRENT APS MEMOIRS

MEMOIRS VOLUME 228

PATRIOT-
IMPROVERS

BIOGRAPHICAL
SKETCHI

OSOPHICAL
SOCIETY
VOLUME THREE 1743-1768

WHITFIELD J. BELL, JR.

with additional essays
written and edited by
Charles B. Greifenstein

The long-anticipated third volume of Patriot-Improvers brings to an end the important work of
Dr. Whitfield J. Bell, Jr., who started in 1997 to put together “biographical sketches of members
of the American Philosophical Society elected between 1743, when Franklin proposed it, and
1769, when it was established on its present foundation by the union of several earlier
institutions” (Patriot-Improvers, Volume One, p. xiii). Work on this third volume was completed
by APS Librarian Charles Greifenstein after the death of Dr. Bell in early 2009. The three-
volume set is a worthy testament to a much-loved and respected member of the APS and a

handsome addition to bookshelves.

PATRIOT-IMPROVERS: BIOGRAPHICAL
SKETCHES OF MEMBERS OF THE
AMERICAN PHILOSOPHICAL

SOCIETY

VOLUME THREE 1743-1768

WHITFIELD J. BELL, JR.

with additional essays written and edited by
Charles B. Greifenstein

Memoirs of the American Philosophical Society
Vol. 228 - $60

Case

ISBN: 978-0-87169-228-3

Patriot-Improvers, volume 226 (1997) — $40

Patriot-Improvers, volume 227 (1999) — $40

Patriot-Improvers, volume 228 (2010) — $60

PURCHASE THE THREE-VOLUME SET FOR $125.00



TRANSACTIONS

CURRENT APS TRANSACTIONS

TRANSACTIONS VOLUME 99, PART 1

DESCENDED FROM DARWIN: INSIGHTS
4 e e ] INTO THE HISTORY OF EVOLUTIONARY
Descended from Darwin S STUDIES, 1900-1970

Insighes imto the Hisiory of
Evotutiopary Studies, §900- 1970

Joe Cain and Michael Ruse (editors)

Transactions of the American Philosophical Society

. Vol. 99, Pt. 1 - $35
Joe Laim and Micharl Buse
waignrs

Paper. 386 pp. (26 pages front matter; 360 pages text)

ISBN: 978-1-60618-991-7

This volume arises from a symposium held in Philadelphia in October 2004. Scholars convened
to focus on the “synthesis” period in evolutionary studies, when fundamental changes occurred
in the discipline. How does recent scholarship change our understanding of the period? How
does it alter our sense of connection across the generations? How do activities in evolutionary
studies relate with developments elsewhere in biology? The papers presented at the conference
both informed an assessment of the state of the history of evolutionary studies and pressed it
forward with new and thoughtful scholarship. Collectively, the papers selected for inclusion in
the book make a significant, and occasionally provocative, contribution to their field. Descended
Jfrom Darwin has been a labor of devotion for Drs. Joe Cain and Michael Ruse. They make all the
collaborators’ voices cohere in a unified and logical fashion.

As APS Librarian Martin Levitt writes in the book’s preface, “These are times when
historians, so accustomed to looking ever back into the past, are tempted to pause in their
pursuits, turn around, and stare hard into the future. This volume, in its thoughtful analysis of the
history of understanding of some of the most the fundamental questions of biology, may well
have the reader pondering not just the past, but things to come.”

Joe Cain is Senior Lecturer in History and Philosophy of Biology at University College London.
Michael Ruse is Lucyle T. Werkmeister Professor of Philosophy at Florida State University.

ALSO AVAILABLE - Joe Cain, ed. Exploring the Borderlands: Documents of the Committee on
Common Problems of Genetics, Paleontology, and Systematics, 1943—1944 (Transactions of the
American Philosophical Society, volume 94, part 2, 2004).



TRANSACTIONS VOLUME 99, PART 2

THE MOST IMPORTANT CLOCK IN
AMERICA: THE DAVID RITTENHOUSE
ASTRONOMICAL MUSICAL CLOCK AT
DREXEL UNIVERSITY

Ronald R. Hoppes

Transactions of the American Philosophical Society
Vol. 99, Pt. 2 - $35
Paper. 116 pp. (16 pages front matter; 100 pages text)

ISBN: 978-1-60618-992-4

As a graduate of Drexel University, Ronald Hoppes always admired the David Rittenhouse
astronomical musical clock. Over the years he found historical accounts regarding the clock, but
discovered that information on the indications and the mechanical details were absent. During
the clock’s restoration he had the opportunity to examine the movement and list detailed
descriptions for each of the clock’s various indications and operations. With this book, it is
ensured that the clock’s mechanical details, previously undocumented and unavailable, will not
be lost or forgotten.

Ronald R. Hoppes is a retired development engineer with a degree in electrical engineering. He
holds patents in both the United States and Canada. He has been a member of the National
Association of Watch and Clock Collectors since 1975 and has an interest in unusual
escapements and mechanisms. He collects clocks, tools, and related books on theory and repair.
Working in both wood and metal, he makes replacement parts for cabinets nd movements that
are faithful to the originals. He also presents workshops at NAWCC chapter 1 meetings.

Dr Hoppes developed a calculation method that produces planetary gearing with errors of less
than 1% in 10,000 years.



TRANSACTIONS VOLUME 99, PART 3

CHOOSING SELECTION: THE REVIVAL
OF NATURAL SELECTION

IN ANGLO-AMERICAN EVOLUTIONARY
BIOLOGY, 1930-1970

Stephen G. Brush
Transactions of the American Philosophical Society

Vol. 99, Pt. 3 - $35

Paper. 192 pp. (8 pages front matter; 184 pages text)

ISBN: 978-1-60618-993-1

This monograph describes the establishment of the hypothesis that Charles Darwin’s natural
selection, reformulated by R. A. Fisher, J. B. S. Haldane, and S. Wright, is the primary
mechanism for biological evolution. Stephen Brush discusses evolution, Darwin, and natural
selection in the twentieth-century Anglo-American biological community. In addition to Ronald
Fisher and Sewall Wright, Dr. Brush examines the work of other prominent biologists and
evolutionists, including Theodosius Dobzhansky and Ernst Mayr.

Stephen Brush was a theoretical physicist at the Lawrence Livermore Laboratory (1959-1965),
a staff member at Harvard Project Physics (1965-1968, developing a historically oriented
physics course for high schools), and Lecturer in Physics and History of Science at Harvard
University (1966—1968). From 1968 through 2006 he served on the faculty of the University of
Maryland, University Park, with a joint appointment in the Department of History and the
Institute for Physical Science & Technology. He retired in 2006 and holds the title Distinguished
University Professor of the History of Science, Emeritus.

WINNER OF THE 2009 J.F. LEWIS AWARD

(The award is given to the best book published by the American Philosophical Society
in a given year)



TRANSACTIONS VOLUME 99, PART 4

MAGNETIC FEVER: GLOBAL

s rim ot IMPERIALISM AND EMPIRICISM
]-] ""g "(f'i’c IN THE NINETEENTH CENTURY
- = V -1
A\ Christopher Carter

Global Imperialism and Empiricism
in the Nineteenth Cenlury

Transactions of the American Philosophical Society
CHRISTOPHER

CARTER Vol. 99, Pt. 4 - $35

Paper. 194 pp. (26 pages front matter; 168 pages text)

ISBN: 978-1-60618-994-8

Magnetic Fever explores the links between science and empire in the nineteenth century,
focusing on the mutual interactions of British imperialism and geophysical empiricism. The
nineteenth century was a time when science was becoming global, in part due to European
colonial and imperial expansion. Colonies became not just propagation points for European
science, but also collection points for geophysical investigations that could be carried out on a
worldwide scale. Just as European politics influenced the expansion of scientific projects, these
“colonial observatories” influenced the type of science that could be done. Comparing the
development of British and American geomagnetic research during this period shows the
dependency between the two influences. The scientific theories and the geopolitical realities
played a role in creating the tool for studying global science still in use today.

Christopher Carter has researched imperial science in the British empire, especially concerning
the geophysical fields: terrestrial magnetism and meteorology. He has presented papers on
imperial science at history of science conferences and currently is a visiting assistant professor
at Duke, teaching courses in the history of science.

The Magnetic Crusade was a creation of a number of factors, all of which came together in 1839: A
revival of empiricism, influenced by the work of Alexander von Humboldt, the extension of British
influence in the world, and the participation of several key scientific figures. At the center were
John Frederick William Herschel, England’s premier astronomer, and Edward Sabine, an artillery
officer with an interest in all things scientific.

(Magnetic Fever, p. xxvi)



TRANSACTIONS VOLUME 99, PART 5

PLAYING WITH PLAYING WITH FIRE: HISTORIES

FIRE OF THE LIGHTNING ROD

Histories of the Lightning Rod

Peter Heering, Oliver Hochadel, and
David Rhees (editors)

Transactions of the American Philosophical Society
Vol. 99, Pt. 5 - $35
Paper. 302 pp. (12 pages front matter; 290 pages text)

ISBN: 978-1-60618-995-5

In 2002 the world commemorated the 250™ anniversary of the invention of the lightning rod. In
2006 the tricentenary of the birth of its inventor, Benjamin Franklin, was celebrated. In spite of
this attention, the development and adoption of the lightning rod remain poorly understood,
perhaps because it is so deeply embedded in our culture that we overlook it. Playing with Fire
reveals the complex histories of the lightning rod in a multidisciplinary and multifaceted manner.
To reflect on the development of the “Franklin rod” is to understand how science and technology
have entered our world and changed it in profound ways.

Peter Heering is Professor of Physics and Physics Didactics at the Universitdt Flensburg. Oliver
Hochadel is a Postdoctoral Fellow at the Universitdit Autonoma de Barcelona. David J. Rhees is
Executive Director of the Bakken Museum in Minneapolis.

This collection of historical and scientific studies shows the impressive significance of the
invention, development, and use of the lightning rod in the past 250 years. These astute
and superbly illustrated studies offer a richer account, tracing the lightning rod's
geographical scope through Europe and the Americas and its cultural and aesthetic
meanings, including the major changes in sense of lightning and atmospheric electricity in
nineteenth- and twentieth-century societies. The book will fascinate readers concerned
with the history and prospects of the sciences, technology, and the environment.

Simon Schaffer, Professor of History of Science, University of Cambridge

Playing with Fire shows how a simple metal rod became a complex and contradictory icon
of enlightenment. Moving beyond its storied revolutionary symbolism, these essays
skillfully explore the range of techniques, experiments, and publics that fashioned
conductors and their varied meanings across time and space. This is an intriguing and
entertaining secret history of one of modernity’s most cherished technoscientific objects.

James Delbourgo, Rutgers University



LIGHTNING ROD PRESS

LIGHTNING ROD PRESS, VOLUME 5

DARWIN'’S DISCIPLE: GEORGE JOHN
ROMANES, A LIFE IN LETTERS

Joel S. Schwartz

Paper. 798 pp. (24 pages front matter; 774 text)
ISBN: 978-1-60618-920-7
LIGHTNING ROD PRESS, VOLUME 5

$60.00

Darwin’s Disciple: George John Romanes, A Life in Letters is a careful biographical study of the
life and letters of Romanes (1848—1894), who was a strong advocate for Darwinian evolution.
“Because of his central role in defending Darwinian evolution and his close relationship with
Darwin during the last decade of Darwin’s life, Romanes’s life and career deserve a fresh look.”
This publication by Joel S. Schwartz is the culmination of more than thirty-five years of work in
the history of biology, particularly nineteenth-century natural history and the role played by
prominent early evolutionists in shaping the debates in evolutionary biology.

Joel S. Schwartz is Professor Emeritus of Biology at the College of Staten Island, CUNY, where
he served on the faculty for forty years. His scholarly interest has focused on nineteenth-century
natural history, on the development of the theory of evolution, and how maritime exploration
stimulated discovery in the natural sciences. Currently, he is participating in the Darwin
Manuscript Project, based at the American Museum of Natural History in New York and
Cambridge University, UK, which is concerned with transcription of the Darwin written
material.






APS PUBLICATIONS IN PRINT BY AUTHOR

Aaboe, Asger et al.

Saros Cycle Dates and Related Babylonian Astronomical
Texts

Transactions 81-6 (1991) Cloth. 75 pp.

ISBN: 0-87169-816-1 $20

Aiton, E. J., AM. Duncan and J. V. Field

The Harmony of the World by Johannes Kepler
Memoir 209 (1997) Cloth. 549 pp. Illus.

ISBN: 0-87169-209-0 $45

American Philosophical Society, Editor
Benjamin Franklin on The Art of Eating
Special Publication (2006) Paper. 71 pp. Illus.
L.C. Card No. 58-10724 no ISBN $10

American Philosophical Society, Editor
The Universal Bach

Special Publication (1986) Paper. 94 pp.
ISBN: 0-87169-436-0 $25

American Philosophical Society, Editor

A Rising People—The Founding of the United States 1765
10 1789

Special Publication (1976) Paper. 292 pp.

ISBN: 0-87169-990-7 $40

Appel, John W.

Francisco José de Caldas: A Scientist at Work in Nueva
Granada

Transactions 84-5 (1994) Cloth. 154 pp.

ISBN: 0-87169-845-5 $25

Arbour, Keith

Benjamin Franklin's First Government Printing: The
Pennsylvania General Loan Office Mortgage Register of
1729, and Subsequent Franklin

Mortgage Registers and Bonds

Transactions 89-5 (1999) Paper. 90 pp.

ISBN: 0-87169-895-1 $20

Armstrong, Alan W., Editor

"Forget not Mee & My Garden..." Selected Letters, 1725—
1768, of Peter Collinson, F.R.S.

Memoir 241 (2002) Cloth. 300 pp.

ISBN: 0-87169-241-4 $60

Aveni, Anthony F. et al

The Lines of Nazca

Memoir 183 (1990) Cloth. 343 pp., Illus. Photomozaic fold-
out map

ISBN: 0-87169-183-3 $30

Babbitt, Susan M.

Oresme's Livre de Politiques and the France of Charles V
Transactions 75-1 (1985) Paper. 158 pp.

ISBN: 0-87169-751-3 $20

Baladouni, Vahe and Margaret Makepeace
Armenian Merchants of the Seventeenth and Early
Eighteenth-Centuries

Transactions 88-5 (1998) Paper. 294 pp.

ISBN: 0-87169-885-4 $30

Balas, Edith

Joseph Csdky: A Pioneer of Modern Sculpture
Memoir 230 (1998) Cloth. 237 pp.

ISBN: 0-87169-230-9 $30

Balas, Edith

Michelangelo's Medici Chapel

Memoir 216 (1995) Cloth. 196 pp., Illus.
ISBN: 0-87169-216-3 $40

Bearn, Alexander G.
Archibald Garrod and the Individuality of Man
Special Publication (1993) Paper. 227 pp.

ISBN: 0-192621-459 $25

Bearn, Alexander G., Editor

Useful Knowledge: The American Philosophical Society
Millennium Program

Memoir 234 (1999) Cloth. 307 pp.

ISBN: 0-87169-234-1 $30

Bedini, Silvio A.

The Mace and the Gavel: Symbols of Government in
America

Transactions 87-4 (1997) Cloth. 84 pp.

ISBN: 0-87169-874-9 $20

Bell, Whitfield J.
The Declaration of Independence—Four 1776 Versions
Special Publication (1976) Paper. 11 pp. $15

Bell, Whitfield J.

Patriot-Improvers: Members of the American Philosophical
Society, Volume One: 1743-1768

Memoir 226 (1997) Cloth. 531 pp., lllus.

ISBN: 0-87169-226-0 $40

Bell, Whitfield J.

Patriot-Improvers: Members of the American Philosophical
Society, Volume Two: 1768

Memoir 227 (1999) Cloth. 425 pp., Illus.

ISBN: 0-87169-227-0 $40

Bell, Whitfield J.

Patriot-Improvers: Members of the American Philosophical
Society, Volume Three

Memoir 228 (2009) Cloth. Illus.

ISBN: 978-0-87169-228-3 $60

Benedict, Philip

The Huguenot Population of France, 1600-1685: The
Demographic Fateand Customs of a Religious Minority
Transactions 81-5 (1991) Cloth. 164 pp. reprint

ISBN: 0-87169-815-3 $30

Berger, Adolf

Encyclopedic Dictionary of Roman Law
Transactions 43-2 (1953) Cloth. 476 pp.
ISBN: 0-87169-432-8 $40

Berman, Constance H.

Medieval Agriculture, the Southern French Countryside,
and the Early Cistercians: A Study of Forty-Three
Monasteries

Transactions 76-5 (1986) Cloth. 179 pp.

ISBN: 0-87169-765-3 $20



Bockstoce, John R. .

The Opening of the Maritime Fur Trade at Bering Straight
Transactions 95-1 (2005) Paper. 78 pp.

ISBN: 0-87169-951-6 $24

Bodnar, Edward W. and Charles Mitchell

Vita Viri Clarissimi et Famosissimi Kyriaci Anconitani
Transactions 86-4 (1996) Paper. 246 pp.

ISBN: 0-87169-864-1 $25

Booth, Christopher

John Haygarth, FRS: A Physician of the Enlightenment
(1740-1827)

Memoir 254 (2005) Cloth. 169 pp.

ISBN: 0-87169-254-6 $60

Bos, Genit, Charles Burnett and Tzvi Langermann
Hebrew Medical Astrology: David Ben Yom Tor, Kelal
Qatan

Transactions 95-5 (2005) Paper. 132 pp.

ISBN: 0-087169-955-8 $24

Botne, Robert in collaboration with Loveness Schafer

A Chindali and English Dictionary, with an Index to Proto-
Bantu Roots

Lightning Rod Press 1 (2008) Paper 510 pp.

ISBN: 978-1-60618-909-2 $45

Botne, Robert

A Grammatical Sketch of Chindali, Malawian Variety
Lightning Rod Press 2 (2008) Paper 216 pp.

ISBN: 978-1-60618-910-8 $35

Botne, Robert in collaboration with Loveness Schafer
Narratives of Chindali Life and Culture

Lightning Rod Press 3 (2008) Paper 332 pp.

ISBN: 978-1-60618-911-5 $40

Brauer, R.W.

Boundaries and Frontiers in Medieval Muslim Geography
Transactions 85-6 (1995) Paper. 73 pp.

ISBN: 0-87169-856-0 $20

Broughton, T. Robert S.

Candidates Defeated in Roman Elections: Some Ancient
"Also-Rans."

Transactions 81-4 (1991) Cloth. 64 pp.

ISBN: 0-87169-814-5 $10

Brown, Elizabeth A. R.

" Franks, Burgundians, and Aquitanians" and the
Royal Coronation Ceremony in France
Transactions 82-7 (1992) Cloth. 189 pp.

ISBN: 0-87169-827-7 $30

Brown, Elizabeth A. R.

The Oxford Collection of the Drawings of Roger de
Gaigniéres and the Royal Tombs of Saint-Denis
Transactions 78-5 (1998) Cloth. 74 pp., Illus.

ISBN: 0-87169-785-8 $20

Brown, Karin

Sophie de Grouchy, Letters on Sympathy (1798): A Critical
Edition. Letters translated by James E. McClellan III
Transactions 98-4 (2008) Paper. 198 pp. $35

Bryson, W. Hamilton

Virginia Law Books

Memoir 239 (2000) Cloth. 622 pp.
ISBN: 0-87169-239-2 $45

Buraselis, Kostas

Kos Between Hellenism and Rome: Studies on the Political,
Institutional and Social History of Kos from ca. the Middle
Second Century B.C. until Late Antiquity

Transactions 90-4 (2000) Paper. 189 pp.

ISBN: 0-87169-904-4 $22

Burnett, D. Graham

Descartes and the Hyperbolic Quest: Lens Making
Machines and Their Significance in the Seventeenth
Century

Transactions 95-3 (2005) Paper. 152 pp.

ISBN: 0-87169-953-2 $24

Cain, Joe, Editor

Exploring the Borderlands: Documents of the Committee
on Common Problems of Genetics, Paleontology and
Systematics, 1943—1944

Transactions 94-2 (2004) Paper. 160 pp.

ISBN: 0-87169-942-7 $24

Carlson, Eric T., Jeffrey L. Wollock and Patricia S. Noel
Benjamin Rush's Lectures on the Mind

Memoir 144 (1981) Cloth. 735 pp.

ISBN: 0-87169-144-2 $60

Carroll, Robert L. and Pamela Gaskill
The Order Microsauria

Memoir 126 (1978) Cloth. 211 pp.
ISBN: 0-87169-126-4 $30

Carter, Edward C., II

“One Grand Pursuit”: A Brief History of the American
Philosophical Society’s First 250 Years, 17431993
Special Publication (1993) Paper. 118 pp.

ISBN: 0-87169-938-9 $20

Carter, Edward C., II

Surveying the Record: North American Scientific
Exploration to 1930

Papers from a conference on Scientific Exploration in North
America to 1930; topics include Cartography, Oceanic
Exploration, Art, Anthropology, Lewis and Clark, the West.
Memoir 231 (1999) Cloth. 344 pp.

ISBN: 0-87169-231-7 $30

Catlett, J. Stephen

A New Guide to the Collections in the Library of the
American Philosophical Society

Memoir 66S (1987) Cloth. 414 pp.

ISBN: 0-87169-660-6 $30

Chabas, José and Bernard R. Goldstein

Astronomy in the Iberian Peninsula: Abraham Zacut and
the Transition from Manuscript to Print

Transactions 90-2 (2000) Paper. 196 pp.

ISBN: 0-87169-902-8 $22

Chambers, Frank M.

Old Provencgal Versification
Memoir 167 (1985) 299 pp.
ISBN: 0-87169-167-1 $30

Chenoweth, Michael

The 18th Century Climate of Jamaica Derived from the
Journals of Thomas Thistlewood, 1750-1786
Transactions 93-2 (2003) Paper. 153 pp.

ISBN: 0-87169-932-X $24



Chisick, Harvey

The Production, Distribution and Readership of a
ConservativeJournal of the French Revolution: The Ami
du Roi of the Abbé, Royou

Memoir 198 (1992) Paper. 262 pp.

ISBN: 0-87169-198-1 $20

Clagett, Marshall

Ancient Egyptian Science, Vol. I
Memoir 184 (1989) Paper. 863 pp., Illus.
ISBN: 0-87169-184-1 $40

Clagett, Marshall

Ancient Egyptian Science, Vol. II
Memoir 214 (1995) Paper. 575 pp., Illus.
ISBN: 0-87169-214-7 $40

Clagett, Marshall

Ancient Egyptian Science, Vol. IIT
Memoir 232 (1999) Paper. 863 pp., Illus.
ISBN: 0-87169-232-5 $40

Clagett, Marshall

Archimedes in the Middle Ages. Volume Three: The Fate of
the Medieval Archimedes, 1300-1565

Memoir 125 (1978) Cloth. 1,582 pp.

ISBN: 0-87169-125-6 $90

Clark, David R. and James B. McGuire

W. B. Yeats: The Writing of Sophocles’ King Oedipus
Memoir 175 (1989) Cloth. 443 pp.

ISBN: 0-87169-175-2 $30

Coale, Ansley J.

Ansley J. Coale: An Autobiography
Memoir 236 (2000) Cloth. 136 pp.
ISBN: 0-87169-236-8 $30

Collie, Michael and John Diemer

Murchison in Moray: A Geologist on Home Ground, with
Correspondence of Roderick Impey Murchison and Rev.
Dr. George Gordon of Birnie

Transactions 85-3 (1995) Cloth. 263 pp.

ISBN: 0-87169-853-6 $30

Contosta, David R. and Robert Muccigrosso
Henry Adams and His World

Transactions 83-4 (1993) Paper. 122 pp.
ISBN: 0-87169-834-X $20

Corcoran, Irma

Thomas Holme, Surveyor General of Pennsylvania
Memoir 200 (1992) Cloth. 317 pp.

ISBN: 0-87169-200-7 $30

Cornebise, Alfred E.

Soldier-Scholars: Higher Education in the American
ExpeditionaryForces, 1917-1919

Memoir 221 (1997) Cloth. 200 pp., Illus.

ISBN: 0-87169-221-X $30

Cox, Robert S., Editor

The Shortest and Most Convenient Route: Lewis and Clark
in Context

Transactions 94-5 (2004) Paper. 255 pp.

ISBN: 0-87169-945-1 $24

Cummings, Anthony M.

The Maecenas and the Madrigalist: Patrons, Patronage,
and the Origins of the Italian Madrigal

Memoir 253 (2004) Cloth. 274 pp.

ISBN: 0-87169-253-8 $50

Daly, Lloyd W.

ITohannis Philoponi: de Vocabulis Quae Diversum
Significatum. Exhibent Secundum Differnetiam Accentus
Memoir 151 (1983) Cloth. 250 pp.

ISBN: 0-87169-151-5 $30

Daly, Martin W.

The Sirdar: Sir Reginald Wingate and the British Empire
in the Middle East

Memoir 222 (1997) Cloth. 345 pp., Illus.

ISBN: 0-87169-222-8 $40

Damkaer, David M.

The Copepodologist's Cabinet: A Biographical and
Bibliographical History

Memoir 240 (2002) Cloth. 300 pp.

ISBN: 0-87169-240-6 $60

Dawson, Virginia P.

Nature's Enigma: The Problem of the Polyp in the Letters
of Bonnet, Trembley and Réaumur

Memoir 174 (1987) Cloth. 266 pp., lllus.

ISBN: 0-87169-174-4 $30

Demaray, John G.

Dante and the Book of the Cosmos
Transactions 77-5 (1987) Cloth. 114 pp., Illus.
ISBN: 0-87169-775-0 $30

Denton, Jeffrey H.

Philip the Fair and the Ecclesiastical Assemblies of 1294—
1295

Transactions 81-1 (1991) Cloth. 82 pp.

ISBN: 0-87169-811-0 $30

Donkin, R. A.

Between East and West: The Moluccas and the Traffic in
Spices up to the Arrival of Europeans

Memoir 248 (2003) Cloth. 274 pp.

ISBN: 0-87169-248-1 $40

Donkin, R. A.

Beyond Price: Pearls and Pearl-Fishing Origins
to the Age of Discoveries

Memoir 224 (1998) Cloth. 440 pp., Illus.

ISBN: 0-87169-224-4 $45

Donkin, R. A.

The Peccary: With Observations on the Introduction of
Pigs to the New World

Transactions 75-5 (1985) Paper. 152 pp.

ISBN: 0-87169-755-6 $25

Doskey, John

The European Journals of William Maclure
Memoir 171 (1988) Cloth. 815 pp.

ISBN: 0-87169-171-X $40

Dyen, Isidore, Joseph B. Kruskal and Paul Black

An Indoeuropean Classification: A Lexicostatistical
Experiment

Transactions 82-5 (1992) Cloth. 132 pp.

ISBN: 0-87169-825-0 $30



Eastwood, Bruce and Gerd Grasshoff
Planetary Diagrams for Roman Astronomy in
Medieval Europe, ca. 800-1500

Transactions 94-3 (2004) Paper. 158 pp.

ISBN: 0-87169-943-5 $24

Emeneau, Murray B.

Toda Grammar and Texts

Memoir 155 (1984) Cloth. 426 pp.
ISBN: 0-87169-155-8 $40 (Paper. $29)

Fanelli, Doris Devine and Karie Diethorn

History of the Portrait Collection, Independence National
Historical Park

Memoir 242 (2001) Cloth. 360 pp.

ISBN: 0-87169-242-2 $65 (Paper. $50)

Fanning, Steven

A Bishop and his World before the Gregorian Reform:
Hubert of Angers 1006-1047

Transactions 78-1 (1988) Paper. 292 pp.

ISBN: 0-87169-781-5 $22

Feinberg, Harvey M.

Africans and Europeans in West Africa: Eliminans and the
Dutchmen on the Gold Coast During the Eighteenth
Century
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